
 

Тел.: 8(85555) 2-49-16; E-mail: nic_sh05@mail.ru;  https://edu.tatar.ru/menzelinsk/nikolaevka/sch/main-news 

ОКПО 54449723 ОГРН 1021605553771    ИНН/КПП 1628004538/162801001 

_______________________________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

      № 109                                                                                                        25 августа 2020 год  

 

Об организации работы МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» 

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 

 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических 

мероприятий в школе заведующую хозяйством Аглиеву М.В. 

2. Учителям-предметникам: 

 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом; 

 реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом 

требований СП 3.1/2.4.3598-20. 

3. Классным руководителям: 

 провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до 31.12.2020»; 

 оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме 

функционирования школы до 31.12.2020; 

 уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в 

школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с 

заболевшим. 

4. Заместителю директора по УВР Гатауллиной Э.Р.: 

 оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-

воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20. 

5. Заместителю директора по ВР Бубековой Н.Н.: 

 организовать работу утреннего фильтра учащихся совместно с фельдшером 

Николаевского ФАП Фуреевой О.И. Выявленных больных детей переводить 

немедленно в изолятор; 

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции; 

 обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей (рециркуляторы). 

6. Заведующей хозяйством Аглиевой М.В.: 

 организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – 

один раз в неделю; 

 организовать очистку вентиляционных решеток – один раз в неделю; 

МБОУ «Николаевская  основная 

общеобразовательная школа имени 

С.А.Кузнецова» 

Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан 

ул. Мирная, д. 54, с. 

Николаевка,Мензелинский район 

Республика Татарстан, 423722 

 

 Татарстан Республикасы Минзәлә 

муниципаль районы “С.А.Кузнецов 

исемендәге Николаевка топ гомуми 

белем мәктәбе” гомуми белем 

муниципаль бюджет 

учреждениесеМирнаяур, 

54йорт,Николаевкаавылы,Минзәләрайоны,  

Татарстан Республикасы,423722 

 

mailto:nic_sh05@mail.ru


 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  
к приказу от 25.08.2020г. № 109 

 

График проветривания кабинета 

 

Г рафик влажных уборок кабинета 

 

График влажных уборок и проветриваний в столовой 
 

Время приема пищи Время влажной уборки и 

проветривания 

Длительность 
* 

8.40-8.50 8.50-9.10 20 мин 

9.30-9.40 9.40-10.00 20 мин 

10.20- 10.30 10.30-10.50 20 мин 

11.10-11.20 11.20-11.40 20 мин 

12.00-12.10 12.10- 12.30 20 мин 

12.50-13.00 13.00-13.20 20 мин 

13.40-13.50 13.50-14.10 20 мин 

14.30-14.40 14.40-15.20 40 мин 

 

Г рафик влажных уборок спортзала 

 

Г рафик влажных уборок кабинета 

 

Приложение № 2  

к приказу от 25.08.2020г. № 109 
 

Наружная температура воздуха Длительность проветривания 

кабинета в перемены (мин) 

От +10 до +6 4-10 

От +5 до 0 3-7 

От 0 до -5 2-5 

От - 5 до -10 3-1 

Ниже -10 1 - 1,5 

Время влажной уборки Длительность 

12.00-12.10 10 мин 

17.35-18.05 30 мин 

Время влажной уборки Длительность 

12.00- 12.10 10 мин 

17.35-18.15 40 мин 

Время влажной уборки Длительность 

12.00-12.10 10 мин 

17.35-18.05 30 мин 



График питания в столовой 

МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального 

района РТ 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года  

 

 

График питания  

в филиале МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» Мензелинского 

муниципального района РТ-«Совхозская НОШ» 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

перемены 

    Время  Классы  

 

3 перемена 10.05  1 

10.35 2,3,4 

4 перемена 11.35 5,6,7,8,9 

№  

перемены 

    Время  Классы  

 

2 перемена 9.40 2в,4в 



Приложение № 3  
к приказу от 25.08.2020г. № 109 

 
Расписание звонков и продолжительность перемен  

в МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального района РТ 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года  

 

Для учащихся 1 класса: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Для учащихся 2-4 классов: 

№ 

урока 

Расписание звонков Перемена 

1. 8.00-8.45 10 мин 

2. 8.55-9.40 10 мин  

3. 9.50-10.35 15 мин 

(обед) 

4. 10.50-11.35  15 мин. 

(динамическая пауза) 

5. 11.50-12.35 10 мин 
6. 12.45-13.30 30 мин. 

(прогулка на свежем воздухе) 
 

Для учащихся 5-9 классов: 

 

№ 

урока 

Расписание звонков Перемена 

1. 8.00-8.45 10 мин 

2. 8.55-9.40 10 мин  

3. 9.50-10.35 15 мин 

(обед) 

4. 10.50-11.35  15 мин. 

(динамическая пауза) 

5. 11.50-12.35 10 мин 
6. 12.45-13.30 10 мин 

7. 13.40-14.25 45 мин 

(между началом факультативных занятий, 

занятий в Школе подготовки к ОГЭ и 

последним уроком) 

 

 

 

 

 

№  

урока 

    Расписание звонков 

(сентябрь-декабрь) 

Перемена 

 

1. 8.00-8.35 10 мин. 

2. 8.45-9.20  10 мин. 

3. 09.30-10.05 15 мин. 

(обед) 

4. 10.20-10.55  15 мин. 

(динамическая пауза) 

5. 11.10-11.45 30 мин. 

(прогулка на свежем воздухе) 



 

Расписание звонков и продолжительность перемен  

в филиале МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» Мензелинского 

муниципального района РТ-«Совхозская НОШ» 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года  

 

Для учащихся 2в, 4в классов: 

 

№ 

урока 

Расписание звонков Перемена 

1. 8.00-8.45 10 мин 

2. 8.55-9.40 10 мин 

(динамическая пауза) 

3. 10.00-10.45 15 мин 

(обед) 

4. 11.00-11.45  10 мин 

5. 11.55-12.40 10 мин 

6. 12.50-13.35 30 мин 

(прогулка на свежем воздухе) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  
к приказу от 25.08.2020г. № 109 

 

График прибытия учащихся 

в МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального 

района РТ 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года  

 

Здание основной школы 

 

Здание начальной школы 

 

График прибытия учащихся 

в филиал МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» Мензелинского 

муниципального района РТ- 

«Совхозская НОШ» 

на 1 полугодие 2020-2021 учебного года  

 

 

 

 

 

Вход  Время 

прибытия в 

школу 

Группы учащихся, 

классы 

Примерная 

численность 

учащихся 

Время 

«утреннего 

фильтра» 

Время 

начала 

занятий 

Центральный 

вход 

7.30 Учащиеся 1,3 

классов 

12 7.30-7.40 8.00 

7.40 Учащиеся 1,7,9 

классов д. Русский 

Каран, с. Старое 

Мазино 

6 7.40-7.50 8.00 

Запасной 

вход 

7.35 Учащиеся 5-9 

классов 

15 7.30-7.40 8.00 

Вход  Время 

прибытия в 

школу 

Группы учащихся, 

классы 

Примерная 

численност

ь учащихся 

Время 

«утреннего 

фильтра» 

Время 

начала 

занятий 

Центральный 

вход 

7.30 Учащиеся 2,4 

классов 

9 7.30-7.40 8.00 

7.40 Учащиеся 2,4,5 

классов д. Русский 

Каран, с. Старое 

Мазино, д. Чулпан 

7 7.40-7.50 8.00 

Вход  Время прибытия 

в школу 

Группы 

учащихся, 

классы 

Примерная 

численность 

учащихся 

Время 

«утреннего 

фильтра» 

Время начала 

занятий 

Централь

ный вход 

7.30 Учащиеся 2в,4в 

классов 

6 7.30-7.40 8.00 


